管、中层管理人员积极参与，为贫困地区积极想思路，找出路，在搞好企业经营的同时，积

极履行企业的社会责任。

（2）半年度精准扶贫概要

上半年，根据扶贫当地政府的统一工作部署和要求，扶贫工作队重点做好了以下几项工

作：

 一是加强组织领导、压实工作责任。公司主要领导率公司各级干部先后2次到村调研指

导扶贫工作并入户开展结对帮扶活动。

二是及时落实扶贫资金。公司根据扶贫工作安排及时拨付扶贫资金10万元。

三是积极推进村容户貌建设。投入2万元购置6个铁质垃圾箱协助该村人居环境整治，

投入1.5万元修复村级2处农田灌溉引用水渠，并与当地村党支部3次组织党员开展义务清除垃

圾，积极推进秀美村庄目标。

四是逐户摸底排查、问题对标清零。逐一上户对建档立卡贫困户家庭开展“三回头”排查

大走访活动，有针对性的先后落实了两户房屋修缮、4户环保岗位工作安排、多户免费提供鸡

   岳阳兴长石化股份有限公司 2020 年半年度报告

3-30

苗及劳务输出等精准扶贫措施；确保在“三回头”排查工作中发现的问题逐户清零，不漏一人。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 10

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 4

其中：  9.1.项目个数 个 5

   9.2.投入金额 万元 10

（4）后续精准扶贫计划

下半年，公司及派注人员将按照帮扶工作规划，积极推进扶贫产业、贫困户安置、党建

等工作深入抓好落实，确保年度扶贫目标的实现。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2019年度利润分配方案为：以2019年末总股本284,905,005.00元为基数，向全体股东

每10股送0.5股、派发现金0.25元(含税)，共送股14,245,250股，派发现金红利7,122,625.13元；

剩余未分配利润留存到下一年度分配；资本公积金不转增股本。该方案已经2020年4月28日公

司第五十八次(2019年度)股东大会批准，并于2020年6月12日实施完毕，方案实施后公司总股

本增加至299,150,255元。

除此之外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   岳阳兴长石化股份有限公司 2020 年半年度报告

3-31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,571 0.01%   -18,571 -18,571 0 0.00%

3、其他内资持股 18,571 0.01%   -18,571 -18,571 0 0.00%

   境内自然人持股 18,571 0.01%   -18,571 -18,571 0 0.00%

二、无限售条件股份 284,886,434 99.99%  14,245,250  18,571 14,263,821 299,150,255 100.00%

1、人民币普通股 284,886,434 99.99%  14,245,250  18,571 14,263,821 299,150,255 100.00%

三、股份总数 284,905,005 100.00%  14,245,250  0 14,245,250 299,150,255 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月12日，公司实施了2019年度利润分配方案：以2019年末总股本284,905,005.00

元为基数，向全体股东每10股送0.5股，共送股14,245,250股，送股后，公司总股本由284,905,005

股增加至299,150,255股，均为流通股。

2、2019年11月5日，公司董事会进行了换届，公司原董事彭东升、刘庆瑞不再任公司董

事，也不在公司担任任何职务，其所持公司股份于2020年5月5日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述利润分配方案已经2020年4月28日公司第五十八次(2019年度)股东大会批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2020年6月12日已过户完毕。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

   岳阳兴长石化股份有限公司 2020 年半年度报告

3-32

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于本报告期实施了2019年度的利润分配方案，导致公司总股本增加，从而使本期的基